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Ekonomistyrningsverkets remissvar till promemorian  
”Förlängd tillfälligt utökad nedsättning av skatt på 
jordbruksdiesel och vissa ändrade villkor för 
återbetalning” 

ESV har inga synpunkter på att jordbrukare ges ekonomiskt stöd i sig, men 

däremot på hur stödet utformas. ESV har uttalat sig om liknande tidsbegränsade 

förslag vid ett flertal tidigare tillfällen. ESV:s hållning vad gäller riktade insatser är 

fortfarande att de i första hand bör hanteras på budgetens utgiftssida, snarare än 

som särregleringar i skattelagstiftningen. Tillfälliga undantag i skattelagstiftningen 

gör att transparensen och förutsägbarheten i skattesystemet minskar med följden att 

skattesystemet blir mindre effektivt. ESV anser därför att skatterna på drivmedel 

bör utformas så att de inte blir föremål för ständiga avvikelser. 

En tillfälligt utökad nedsättning av skatt på så kallad jordbruksdiesel infördes under 

2022 och har sedan förlängts år för år. Nedsättningen motiverades ursprungligen 

med att priset på flera viktiga insatsvaror ökat kraftigt inom de aktuella 

verksamheterna. Bränslepriserna har emellertid minskat tydligt sedan den 

ursprungliga nedsättningen infördes. Vid senare förlängningar anges dessutom 

främst motivet att stärka Sveriges försörjningsberedskap. ESV ställer sig därför 

frågande till om sänkt drivmedelsskatt är den mest ändamålsenliga åtgärden för att 

förbättra villkoren inom berörda sektorer. 

ESV anser att promemorian gör en rimlig bedömning av storleken på den 

offentligfinansiella effekten. Däremot borde en mer utförlig redovisning av 

åtgärdens effekter och träffsäkerhet vara möjlig eftersom den tillfälligt utökade 

nedsättningen infördes redan 2022.  

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Axel Arvidsson 

har varit föredragande. I beredningen har också överdirektör Bob Pernodd och 

enhetschef Helena Kaplan deltagit. 
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Beslutande Föredragande 

Clas Olsson Axel Arvidsson 

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


